
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

^  с.Б.Кайбицы №  ^

Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы и перечня муниципальных должностей в 
органах местного самоуправления Кайбицкого 
муниципальной района, замещение которых связано с 
коррупционными рисками

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», от 3 декабря 2012 №230-Ф3 «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», Указом Президента Республики Татарстан от 30.12.2009 №УП- 
701 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», Закона Республики Татарстан от 25 июня 2013 года 
№ 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение 
№ 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей в органах местного 
самоуправления Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 
замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление главы Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан от 10.02.2023 № 9 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 
замещение которых связано с коррупционными рисками».



4. Главному специалисту организационного отдела Аппарата Совета 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ответственному за 
кадровую работу и предупреждение коррупционных и иных правонарушений, 
главному специалисту организационно-правового отдела Исполнительного 
комитета района Республики Татарстан довести под подпись до муниципальных 
служащих и до лиц, замещающих муниципальные должности, включенных в 
перечень должностей муниципальной службы и в перечень муниципальных 
должностей, установленных в органах местного самоуправления Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, порядок предоставления сведений о полученных ими 
доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и 
об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Аппарата Совета Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан Айзатуллову Р.Г.

А.И.Рахматуллин



Приложение № 1 
к постановлению главы 

Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан 

от « / / » 2024 г. № &

Перечень должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 

замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Должности муниципальной службы 
в Аппарате Совета Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан
1 Высшие должности 

муниципальной службы
Руководитель аппарата 
Совета

1 должность

2 Главные
должности
муниципальной
службы

Начальник отдела
организационной
работы

1 должность

Начальник отдела 
бухгалтерского 
учета и отчетности

1 должность

3. Другие
должности
муниципальной
службы

Помощник главы 
муниципального 
района по вопросам 
противодействия 
коррупции

1 должность

Главный специалист 
организационного отдела 
Аппарата Совета 
Кайбицкого
муниципального района

1 должность

Главный специалист 
бухгалтерского учета и 
отчетности

1 должность

Итого: 6 должностей |
2. Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
1. Высшие должности 

муниципальной службы
Руководитель
Исполнительного
комитета

1 должность

Первый заместитель 
руководителя
Исполнительного комитета 
(экономические вопросы)

1 должность

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
по социальным вопросам

1 должность



Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
по строительству и ЖКХ

1 Д О Л Ж Н О С Т Ь

Управляющий делами 1 должностА
2 Главные должности 

муниципальной службы
Начальник организационно
правового отдела

1 должностА

Начальник общего отдела 1 должность!
Начальник отдела 
образования

1 должность!

Начальник отдела культуры 1 должность!
Начальник отдела
инфраструктурного
развития

1 должность!

Начальник отдела ЗАГС 1 должность!
Начальник отдела по 
территориальному развитию

1 должность!

Начальник отдела опеки и 
попечительства

1 должность I

3 . Другие должности 
муниципальной службы

Заместитель начальника 
отдела образования

1 должность I

Помощник руководителя 
исполнительного комитета 
муниципального района по 
мобилизационной работе

1 должность I

Заведующий сектором 
молодежной политики, 
физкультуры и спорта

1 должность I

Заведующий архивным 
сектором

1 должность 1

Главный специалист
организационно-правового
отдела

1 должность I

Главный специалист 
архитектор

1 должность I

Главный специалист отдела 
опеки и попечительства

1 должность

Главный специалист отдела 
по территориальному 
развитию

2 должности

Ответственный секретарь- 
главный специалист 
Комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

1 должность

Г лавный специалист 1 должность



*  .

по ЖКХ отдела
инфраструктурного
развития
Главный специалист -  
инспектор по профилактике 
семейного неблагополучия и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних

1 должности

Главный специалист
административной
комиссии

1 должность

Итого: 26 должностей
3. Должности муниципальной службы в ином органе местного 

самоуправления, аппарате иного органа местного самоуправления!
1 . Высшие должности 

муниципальной службы
Председатель финансово
бюджетной палаты

1 должность

Председатель Палаты 
земельных и
имущественных отношений

1 должность

Заместитель председателя - 
начальник бюджетного 
отдела финансово
бюджетной палаты

1 должность

2. Главные должности 
муниципальной службы

Начальник отдела учета и 
отчетности финансово
бюджетной палаты

1 должность

3. Другие должности 
муниципальной службы

Главный специалист
финансово-бюджетной
палаты

3 должности

Г лавный специалист Палаты 
земельных и
имущественных отношений

1 должность

Итого: 8 должностей!
4. Должности муниципальной службы в сельских поселениях Кайбицкрго 

муниципального района Республики Татарстан
1 . Высшие должности 

муниципальной службы
Руководитель 
Исполнительного комитета 
(Болынекайбицкое сельское 
поселение)

1 должность

2. Секретари Исполнительных 
комитетов сельских 
поселений 
(Болынекайбицкое, 
Багаевское,
Болынеподберезинское,
Большерусаковское,
Бурундуковское,

17 должностей



Всего:

Кулангинское, Кушманское,
Маломеминское,
Молькеевское,
Муралинское, 
Надеждинское, 
Старотябердинское, 
Ульянковское, Федоровское, 
Хозесановское, Чутеевское, 
Эбалаковское)

18 должностей



Приложен ie 
к постановлению г

, Кайбицкого муниципального а
республики Тат 

от« 0 /  2024г.

Перечень муниципальных должностей 
в органах местного самоуправления 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 
замещение которых связано с коррупционными рисками

№2
павы
йона
стан
[Ь

1. Муниципальные должности
в Совете Кайбицкого муниципального района Республики Татаргган

1 Высшие
муниципальные должности

Г лава муниципального 
района (председатель Совета 
муниципального района), 
депутат Совета 
муниципального района

1 должке)СТЬ

Заместитель Г лавы 
муниципального района 
(заместитель председателя 
Совета муниципального 
района), депутат Совета 
муниципального района

1 должн )СТЬ

Председатель Контрольно
счетной палаты

1 ДОЛЖН1>сть

Глава сельского поселения 
(председатель Совета 
сельского поселения), депутат 
Совета муниципального 
района и Совета сельского 
поселения

16 ДОЛЖ1остей

Всего: 19 долж! остей
2. Остальные депутаты 

представительных органов 
муниципальных 
образований Кайбицкого 
муниципального района (без 
депутатов Совета 
муниципального района и 
Советов сельских 
поселений, замещающих 
муниципальные должности)

2 Депутаты Совета муниципального 
района

34 долж] )СТИ

Совета сельских поселений 129 доля лноо-т
-

Всего: 163
должноеТ !Й


